
EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Rozpočtový výbor

27. 3. 2009

SDĚLENÍ ČLENŮM

Věc: Plnění rozpočtu Evropského parlamentu na rok 2009

V příloze naleznete návrh převodu prostředků C6 – rozpočtový rok 2009



PE402751v1 2/4 CM\778465CS.doc

CS

Pan Reimer BÖGE
předseda Rozpočtového výboru

Věc: Žádost o převod prostředků C6 – rozpočtový rok 2009

Vážený pane Böge,

v příloze tohoto dopisu zasílám v souladu s články 24 a 43 finančního nařízení ze dne 
25. června 2002 žádost o převod prostředků.

Byl bych Vám vděčný, kdybyste mohl tuto žádost o převod předložit svému výboru 
pokud možno na schůzi, která se má konat dne 16. dubna 2009.

S úctou

Hans-Gert Pöttering

Příloha: Žádost o převod prostředků C6/2009



CM\778465CS.doc PE402751v1

CS CS

SHRNUTÍ

1. Evropský parlament má v úmyslu v souladu s články 24 a 43 finančního nařízení ze 
dne 25. června provést převod prostředků z níže uvedených předběžných položek 
rozpočtu na rok 2009.

2. Cílem tohoto návrhu je požádat o uvolnění 1,2 milionu EUR jako prostředků na 
externí překlady z kapitoly 100 „Předběžné položky“ v návaznosti na předložení 
požadované zprávy.

DOTYČNÉ ROZPOČTOVÉ LINIE

Původní prostředky
± OR ± převody Přijaté závazky Provedené 

platby 

Prostředky dostupné 
před navrhovaným 

převodem

Částka 
navrhovaného 

převodu

Prostředky dostupné po 
navrhovaném převodu

142/02 „Externí služby“: ostatní překlady a písařské práce“

9 490 000 6 212 037 251 832 3 277 963 + 1 200 000 4 477 963

CELKEM ZÍSKÁNO PŘEVODEM + 1 200 000

Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 25. března 2009

3. Evropský parlament přijal své usnesení o prvním čtení návrhu souhrnného rozpočtu 
na rok 2009 dne 23. října 2008. 

4. Na stejném zasedání přijal Parlament pozměňovací návrh č. 812, který převádí 
částku 1,2 milionu EUR z podbodu 142/02 „Externí služby: ostatní překlady 
a písařské práce“ v rezervě v kapitole 100 s tímto odůvodněním: „Jak bylo v roce 
2008 prokázáno, objem požadavků na externí překlady a náklady s nimi spojené lze 
předvídat jen obtížně. Zpravodaj proto přejal návrh předsednictva, pokud jde 
o celkovou částku. Vzhledem ke strukturálním změnám řízení, jež mají být provedeny 
v roce 2009, je však žádoucí do prvního hodnocení nového systému rezervu 
navýšit.“

5. Generální tajemník předložil požadovanou zprávu  o prvním hodnocení 
strukturálních změn řízení Rozpočtovému výboru dopisem ze dne 11. března 2009 
(GEDA D(2009)201403).

6. Vnitřní předpisy k plnění rozpočtu Evropského parlamentu v článku 3 stanoví: „6. 
V případě, že Parlament usnesením podmínil uvolnění prostředků z rezervních 
kapitol předložením zprávy, bude tato zpráva předána Rozpočtovému výboru 
prostřednictvím oddělení pro rozpočet nejméně 30 dnů před podáním žádosti 
o převod.“



PE423.730 4/4 CM\778465CS.doc

CS

7. Podmínky pro předložení návrhu na uvolnění prostředků z rezervy lze proto 
považovat za splněné.

8. Za těchto okolností se navrhuje, aby bylo uvolněno 1,2 milionu EUR týkajících se 
prostředků na externí překlady ze specifické rezervy v kapitole 100 „Předběžné 
položky“, kam byly za tímto účelem položky vloženy, a převést ji do rozpočtové 
linie 142/04 „Externí služby: ostatní překlady a písařské práce“.

DÁRCOVSKÉ ROZPOČTOVÉ LINIE 

Původní prostředky
± OR ± převody Přijaté závazky Provedené 

platby 

Prostředky dostupné 
před navrhovaným 

převodem

Částka 
navrhovaného 

převodu

Prostředky dostupné po 
navrhovaném převodu

Kapitola 100 Předběžné položky 

5 003 992
–2 700 000 Probíhající převod C1

–703 992 Probíhající převod C3
1 600 000 0 0 1 600 000 –1 200 000 400 000

CELKEM K PŘEVODU –1 200 000

Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 25. března 2009

ŽÁDOST POVĚŘENÉ SCHVALUJÍCÍ OSOBY, KTERÁ JE PŘÍJEMCEM 
PŘEVÁDĚNÝCH PROSTŘEDKŮ

Juana LAHOUSSE-JUAREZOVÁ

Podpis: 

Datum: 

_________________________________________


